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Özcan DEMİREL
Prof. Dr., HÜ Eğitim Fakültesi

Eğitim Bilimleri Bölümü Başkanı

Sudi Bülbül hocamız, uzun yıllar Hacettepe
Üniversitesi’(HÜ)ne hizmet etmiş ve Eğitim Fakül-
tesi Eğitim Bilimleri Bölümünde Eğitim Yönetimi,
Teftişi, Planlaması ve Ekonomisi Anabilim Dalı
Başkanı ve Bölüm başkanı olarak görev yapmıştır.

Türkiye’de halk eğitimi bilim dalının öncüsü
olan hocamız, UNESCO ve Avrupa Konseyi’nde
düzenlenen yetişkinler eğitimi ve halk eğitimi
toplantılarına Türkiye’yi temsilen katılmıştır. Bir
sohbet sırasında Strasburg kentine gide gele otelde
çalışanlardan süpermarkette çalışanlara kadar
herkesle sohbet ettiklerini ve dost olduklarını
söylerdi.  Milli Eğitim Bakanlığı’(MEB)nda ilkokul
öğretmenliğinden başlayıp liselerde Türkçe öğret-
menliğine oradan da müsteşar yardımcılığına kadar
görev yapmıştır. Bu deneyimlerini akademik
yaşamında ve derslerinde kuram ile uygulamayı
bütünleştirerek kullanmıştır. Ancak en keyif aldığı
ve deneyimlerini en çok aktardığı yer olarak Türk
Tabipler Birliği’nde yaptığı çalışmalar olmuştur. Bu
çalışmalara zaman zaman beni de katarak bunları
paylaşmak istemiş ve tıp eğitimine girmemize
olanak sağlamıştır. TTB’nin düzenlediği birçok
etkinliklerde birlikte yer aldık. Ankara dışında
yapılan yerel seminerlerde muhakkak eşlerle bir-
likte gitmemizi yeğlerdi. Hatta bana “Sen sen ol
hangi seminere gidersen git muhakkak yanında
eşini de götür. Bak ben eşimi hiç yanımdan ayır-
mıyorum” demişti. Son zamanlarda özellikle
Ankara dışı TTB seminerlerinde hep eşi Melek
Hanım kendisine eşlik etmişti. 

Sudi Bülbül Hocam, ders anlatırken engin
deneyimlerini büyük bir ustalıkla aktarır, dersi
anılarıyla süsler ve her dersi zevkli hale getirirdi. Bu
özelliği ile hocam için “doğuştan eğitimci”
olduğunu söyleyebiliriz.  Türk dili ve edebiyatı
öğretmeni olarak yetişmesinin verdiği kazanımlarla
hitabet ve belagat sanatını çok iyi kullanırdı. Bu
yönüyle de eğitim bilimleri alanında yapılan bilim-
sel toplantı ve panellerin aranan ismi olurdu. Bu
özelliği nedeniyle de tıp camiası hocamızı hep se-
minerlerine çağırmış ve TTB’nin kadrolu halk
eğitimcisi olarak görevini yapmıştır.  

Sudi Hocam, yönetim anlayışında “grup di-
namizminin” gücünü, insan ilişkilerinde babacan,
güler yüzlü ve duygusal yönünü hep ön plana
çıkarırdı.  Bu onun yaşam felsefesiydi, izleri ve de-
rinlikleri yakın çevresindeki tüm öğrencilerine ve
yakınlarına esin kaynağı olmuştur. 

Hocamın en önemli bir özelliği de, 75 yıllık
yaşamı boyunca cumhuriyet kazanımlarına ve
Atatürk ilke ve devrimlerine çok sıkı bağlılığı ve
asla ödün vermeyen tutarlı davranışları olmuştur.
Bu özelliği ile de hep bize esin kaynağı ve örnek ol-
muştur.

Hocamın, tüm bu özelliklerini aynen alıyor,
ulusalcı çizgide verdiği mücadeleyi devam ettir-
meye ve bunu yeni yetişen eğitimcilere aktarmaya
söz veriyor ve özen gösteriyoruz. 

Cumhuriyete kanat geren ulu eğitimci hocamın
özgeçmişi aşağıda verilmiştir. 

Ahmet Sudi Bülbül 1933 yılında Uşak’ta doğdu.
Uşak’ta ilk ve orta öğretimini tamamlayan hocamız,
Bolu öğretmen okulundan 1951–1952 yılında
mezun olup Erzurum’a ilkokul öğretmeni olarak
atandığında 18 yaşındaydı. 

1952 yılında o zamanki adı Gazi Muallim Mek-
tebi ve Eğitim Enstitüsü olan kurumun sınavına
girer ve Edebiyat Bölümü’nü kazanır ve 1954
yılında mezun olur. Ancak, daha sonraki yıllarda
sadece Türkçe değil, öğretmen yetersizliği nedeniyle
coğrafya ve felsefe derslerine de girer. Ağrı’da görev
yapar. 1961 yılında Uşak İl Halk Eğitimi Merkezine
başkan olarak atanır. 

1963 yılında Uluslararası Kalkınma Teşkilatı
bursunu kazanır ve yüksek lisans yapmak üzere
ABD’ye gider. 
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MSG Yayın Kurulu; Ölümü gördüğü halde kararlılığını ve inançlarını yi-
tirmeyen, 18 Haziran 2008’de aramızdan ayrılan büyük insan Sudi Hoca'nın ay-
dınlık yüzü ve içtenliği hepimize yol gösterecek.

İşyeri hekimliği sertifika eğitimleri ve eğitici eğitimlerinde çok uzun süre
görev alan, eğitim konusundaki yetkinliğiyle herkesi büyüleyen, emekli
olduğunda hekim olmamasına rağmen "kendimi işçi sağlığına ve Türk Tabip-
leri Birliği'ne vakfettim" diyebilen Sudi Bülbül, İşyeri Hekimi Temel Eğitim
Sertifika Programı raportörlerinden biri olarak olağanüstü çaba sarf etti.

TTB 1987 yılında işyeri hekimliği sertifika kurslarını düzenleme kararını
aldı ve ilk kurs 1988 yılında yapıldı. Sonraki yıllarda TTB İşçi Sağlığı Akademik
Kurulu tarafından geliştirilerek ‘A Tipi’ formatına dönüştürülen kurslar
verilmeye başlandı.

1999 yılında TTB mevcut kursların gereksinimi karşılayamaması nedeniyle
yeni bir çalışma başlattı. Sertifika kurslarının günün gereksinimlerine uygun
eğitim modelleri ile yürütülmesi için TTB İşçi Sağlığı Bilim Eğitim Kurulu ve
İşçi Sağlığı ve İşyeri Hekimliği Kolu kursların reorganizasyonu sürecini başlattı.

2003 yılında Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı hazırladığı düzen-
lemelerle işyeri hekimliği sertifikasyon eğitimini kendi bünyesi altına almak
istedi. Ancak TTB’nin alanı kucaklayan, güncel ve bilimsel bilgi birikimini
içeren çalışmaları çağdışı çabaların önünü kesti.

Geniş katılımlı çok sayıda toplantı, atölye çalışması ve eğitim çalıştayı son-
rasında reorganizasyon süreci 2005 yılında tamamlandı. Kurslar yeni biçim ve
içeriğiyle 17 üniversite rektörlüğünün de aktif katılımıyla İşyeri Hekimi Temel
Eğitim Sertifika Programı adı altında güncelleştirildi.

Sudi Hoca bu sürecin her aşamasına katkılarıyla tanık oldu ve TTB İşçi
Sağlığı Bilim Eğitim Kurulu üyesi olarak aramızdan ayrıldı.

Hoca'yı aramızdan ayrılışının birinci yılında saygıyla anıyoruz...
Fotoğraflar: Ali Osman Karababa

1967 yılında MEB’de Halk Eğitimi Genel Müdürlüğü’nde şube müdür yardım-
cısı olarak göreve başlar ve daha sonra Planlama Araştırma ve Koordinasyon
Dairesine geçer. Bu arada HÜ program geliştirme doktora programına da devam
eder.  

HÜ’de girdiği asistanlık sınavını kazanır. 1968-1971 yıllarında ABD’de Michi-
gan State Üniversitesi’ne Eğitim Planlaması üzerine doktora yapar. 

1972 yılında MEB Müsteşar yardımcılığına getirilir. 1975 yılında kendi isteği
ile bu görevinden ayrılan hocamız, Kız Teknik Öğretmen Okulunda öğretmen
olarak göreve başlar. 1976 yılında HÜ Eğitim Bilimleri Bölümüne öğretim ele-
manı olarak atanır. 1981 yılında Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesine
geçen hocamız 1989 yılında tekrar Üniversitemize ve fakültemize gelir.  ODTÜ ve
Hacettepe Tıp Fakültelerinde de derse giren hocamız, 1978’de doçent, 1989’da
profesör olur. 

Sudi Hoca, HÜ Eğitim Bilimleri Bölümünde 2000 yılında yaş haddinden
emekli olur. 2002 yılında Başkent Üniversitesi’nde ders vermeye başlar. 

Bilgiye, duyguyu da katarak eğitim verebilen nadir hocalarımızdan biri olan
ve birçok değerli esere de imza atan Prof. Dr. Ahmet Sudi Bülbül evli ve kendisi
gibi eğitime gönül vermiş ve onlarla her zaman gurur duyduğu iki kıza sahiptir.

Sudi Hocamı sevgiyle, minnetle ve rahmetle anıyor, anısı önünde saygıyla
eğiliyorum.�




